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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG MAI LÂM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /BC-UBND Mai Lâm, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Kết quả triển khai Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-UBND, ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc về việc triển khai Kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học 

tập suốt đời năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 5052/UBND – 

GDĐT ngày 30/9/2024 của UBND thị xã Nghi Sơn về việc triển khai Kế hoạch 

tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024. UBND phường Mai Lâm 

báo cáo kết quả thực hiện như sau:  

 I. KẾT QUẢ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI TUẦN LỄ 

1. Công tác chỉ đạo, kế hoạch triển khai, kiểm tra, đôn đốc thực hiện. 

Thực hiện hướng dẫn của UBND thị xã. Ban Giám đốc Trung tâm học 

cộng đồng phường Mai Lâm đã xây dựng Kế hoạch số 54/KH-TTHTCĐ ngày 

01/10/2024 về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 và 

Khai giảng Trung tâm HTCĐ năm học 2024 – 2025. 

Căn cứ Công văn số 5094/UBND-VHTT ngày 01/10/2024 của UBND thị 

xã Nghi Sơn về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 trên 

địa bàn thị xã. Chủ tịch UBND phường đã chỉ đạo Bộ phận Văn hóa tuyên 

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử của 

phường, các trang mạng xã hội về tầm quan trọng và vai trò của việc phát triển 

văn hóa đọc, thúc đẩy học tập suốt đời của người dân. Tuyên truyền về tác dụng 

của việc tập luyện thể dục thể thao thường xuyên đối với sức khoẻ; tổ chức các 

hoạt động thể dục thể thao trong Tuần lễ. Tổng số số lượt tuyên truyền 10 buổi 

với tổng thời lượng 175 phút. Đăng 01 tin bài trên Trang thông tin điện tử của 

phường, Thiết kế 02 Khảu hiệu trên Bảng điện tử tại Trung tâm Công sở 

phường. 

Trung tâm HTCĐ đã phát động Hoạt động mỗi một Cán bộ, Đảng viên và 

Nhân dân tự đọc 01 cuốn sách trong Tuần lễ.  

2. Lễ phát động Tuần lễ  

Sáng ngày 01/10/2024, UBND phường – Trung tâm HTCĐ phường tổ 

chức Lễ Khai mạc phát động Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 với 

Chủ đề của Tuần Lễ: "Phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời”. Với 

sự tham dự của Ban Thường vụ Đảng ủy – TT HĐND – UBND – MTTQ 

phường; Trưởng các Tổ chức Chính trị xã hội; Cán bộ, công chức, Người hoạt 

động không chuyên trách; Hiệu trưởng; Phó Hiệu trưởng các Nhà trường; Bí thư 

các Chi bộ TDP; Tổ trưởng các TDP. Tổng số người tham dự 54 người. 
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3. Nội dung các hoạt động đã triễn khai trong Tuần lễ.   

Để Tuần lễ được phát động và triển khai thiết thực, đồng thời tạo được 

hiệu ứng tích cực tham gia của cộng đồng dân cư trên địa bàn. Trung tâm HTCĐ 

đã phát động Hoạt động mỗi một Cán bộ, Đảng viên và Nhân dân tự đọc 01 

cuốn sách trong Tuần lễ. Tổng số đầu sách đã được đọc là 148 đầu sách. Trong 

đó: Sách pháp luật là 97; Sách Hướng dẫn khoa học kỹ thuật nông nghiệp là 45; 

Sách Văn hóa: 03.  

Bên cạnh đó, Trung tâm HTCĐ phường đã phối hợp với Ban Chỉ đạo 

chuyển đổi số triên khai hướng dẫn cài đặt và sử dụng Chữ ký số cá nhân trên 

phần mềm của VNPT cung cấp. 

4. Kinh phí tổ chức Tuần lễ. 

Tổng số kinh phí đã thực hiện: 8.700.000 đồng 

- Ngân sách nhà nước: 8.700.000 đồng 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những kết quả đã đạt được; bài học kinh nghiệm. 

Qua việc Tổ chức Phát động Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 

2024 đã trực tiếp tuyên truyền cho Cán bộ, Đảng viên, Nhân dân hiểu được vai 

trò, tầm quan trọng của việc học tập, đặc biệt là việc tự học, từ đó thức đẩy 

người dân tham gia học tập cộng đồng. Bên cạnh đó, giáo dục cho các em học 

sinh các cấp học THCS; Tiểu học noi gương các bậc phụ huynh để có ý thức 

trong học tập rèn luyện của Nhà trường. 

Công tác tổ chức Lễ Khai mạc phát động được chuẩn bị chu đáo về nội 

dung, hình thức với sự tham gia của cả Hệ thống chính trị trên địa bàn phường. 

UBND phường đã quan tâm, tạo điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất để 

Trung tâm HTCĐ tổ chức thành công Lễ phát động. 

2. Khó khăn, tồn tại. 

- Các hoạt động trong Tuần lễ chưa phong phú, đa dạng, linh hoạt; hầu hết 

chỉ tập trung vào các hoạt động giáo dục trong nhà trường. 

- Chưa thu hút được đông đảo phụ huynh trong trường và nhân dân trên 

địa bàn phường tham gia, vì họ còn chưa nhận thức đầy đủ về việc học tập. 

- Công tác phối hợp chưa được thực hiện chất lượng, thường xuyên giữa 

các ban, ngành, đoàn thể với Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng.  

- Điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho công tác lãnh, chỉ 

đạo điều hành của Ban Giám đốc Trung tâm và tổ chức các lớp học theo Kế 

hoạch năm học còn hạn chế.  

 

3. Kiến nghị, đề xuất 
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- Đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy đưa chỉ tiêu xây dựng xã hội học 

tập vào Nghị quyết hàng năm để Trung tâm học tập cộng đồng có cơ sở xây 

dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện.  

- Kiến nghị với UBND thị xã quan tâm đầu tư, hỗ trợ các điều kiện về 

kinh phí, trang thiết bị cho hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng các xã, 

phường.  

- Tổ chức các đợt tập huấn nâng cao kỹ năng cho các báo cáo viên của các 

Trung tâm học tập cộng đồng 

4. Bảng tổng hợp số liệu các hoạt động tổ chức Tuần lễ  

(Có Phụ biểu kèm theo). 

Nơi nhận: 
- Phòng GD-ĐT thị xã (báo cáo);  

- BTV Đảng ủy;  

- TT HĐND – UBND;  

- Chủ tịch; PCT UBND phường;  

- UBMTTQ; Trưởng đoàn thể cấp phường;  

- Ban Giám đốc Trung tâm;  

- Hiệu trưởng 3 Nhà trường;  

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Bình Thuận 
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TỔNG HỢP SỐ LIỆU KẾT QUẢ TỔ CHỨC TUẦN LỄ 

(Kèm theo Báo cáo số     /BC-UBND ngày    /10/2024 của UBND phường Mai Lâm) 

 

STT Các hoạt động Đơn vị 

Số lượng 
Ghi 

chú 
Số lớp/số 

cuộc thi 
Người 

1 

Các lớp bồi dưỡng, tập huấn tổ chức 

trong Tuần lễ 

lớp 
0 0 

  

Tổng số người tham gia, trong đó: người 0 0   

Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên 

môn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, 

viên chức (các cấp) 

lớp/người 

0 0 

  

Bồi dưỡng nâng cao trình độ ngoại ngữ 

cho cán bộ, công chức, viên chức (các 

cấp) 

lớp/người 

0 0 

  

Bồi dưỡng nâng cao trình độ tin học cho 

cán bộ, công chức, viên chức (các cấp) 

lớp/người 
0 0 

  

Bồi dưỡng nâng cao tay nghề cho công 

nhân lao động 

lớp/người 
0 0 

  

Học nghề cho lao động nông thôn 
lớp/người 0 0   

Nâng cao trình độ văn hóa cho cán bộ 

công chức cấp xã, người lao động trong 

các khu công nghiệp, khu chế xuất 

lớp/người 

0 0 

  

Giáo dục kỹ năng sống cho học sinh 
lớp/người 0 0  

Phổ biến kiến thức khoa học, kiến thức 

pháp luật cho người lao động 

lớp/người 
0 0 

 

Bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên 
lớp/người 0 0  

Bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ quản lý, 

báo cáo viên TTHTCĐ 

lớp/người 
0 0 

 

Phổ cập giáo dục (tiểu học, THCS) 
lớp/người 0 0  

Xóa mù chữ lớp/người 0 0   

Các lớp bồi dưỡng tập huấn khác lớp/người 0 0  

2 Số tin bài về các hoạt động của Tuần 

lễ 

Tin, bài/ cuộc 
2  175p 

3 
Ấn phẩm thông tin (tờ rơi, áp phích, 

băng rôn, khẩu hiệu) 

quyển/ tờ 
2  

2 nội 

dung 

4 

Phát động phong trào và tổ chức 

quyên góp sách giúp xây dựng tủ sách 

lớp học, xây dựng thư viện trường học 

 

  

  

Số tập thể/ cá nhân tặng sách Tập thể/cá 0 0   
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nhân 

Số sách đã huy động tặng các trường 

học, thư viện 

Quyển 
0 0 

 

5 

Tổ chức các cuộc thi, các buổi tọa đàm 

về khuyến đọc, khuyến học và xây 

dựng XHHT 

Số cuộc 

0 0 

  

Hội sách, đường sách, phố sách  Số cuộc 0 0  

Trưng bày, triển lãm sách báo, tư liệu  Số cuộc 0 0  

Thi tìm hiểu, học tập lịch sử, văn hóa địa 

phương tại các bảo tàng, di tích  

Số 

cuộc/người 
0 0 

 

Thi về sách (thi xếp sách nghệ thuật, thi 

vẽ tranh theo sách, thi tìm hiểu kiến thức 

qua sách báo, thi thiếu nhi kể chuyện 

theo sách, thi viết cảm nhận qua việc đọc 

sách) 

Số 

cuộc/người 

0 0 

 

Sinh hoạt chuyên đề HTSĐ, xây dựng 

XHHT 

Số 

cuộc/người 
1 54 

 

6 

Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể thao, 

thăm quan, sinh hoạt chuyên đề 

Số cuộc 
0  

  

Hoạt động thể dục thể thao  Số 

cuộc/người 
1 56 

 

Hoạt động văn nghệ Số 

cuộc/người 
1 87 

 

Thăm quan, học tập tại bảo tàng, di tích 

lịch sử  

Số 

cuộc/người 
0 0 

 

7 

Tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ   0   

Số huyện tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ Huyện 0   

Số cơ sở giáo dục tổ chức Lễ khai mạc 

Tuần lễ 

Trường/trung 

tâm 
1 54 

 

8 Tổ chức hội thảo/sinh hoạt chuyên đề cuộc 1 54   

9 

Khen thưởng về tổ chức Tuần lễ       

Tập thể Đơn vị 0 0   

Cá nhân Người 0 0   

10 

Kinh phí    0   

Ngân sách nhà nước đồng 8.700.000    

Kinh phí hỗ trợ, huy động từ các nguồn 

hợp pháp khác (nếu có) 

đồng 
0  

  

11 Các nội dung khác (nếu có)   0    
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